
1MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 18

22. října 2004

OBÈASNÍK MÌSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

E-mail: umobmartinov@volny.cz
www.volny.cz/umobmar ti nov

O P R A V A 
PAMÁTNÍKU 
PA D L Ý C H

V roce 2005 vzpomeneme již šedesáté 
výročí osvobození Československé re-
publiky od fašistického jha. Tuto událost 
nám v Martinově připomíná památník 
padlých před bývalou základní školou, 
nyní sídlem společnosti MARTEK 
Elektronik. 

Abychom s pietou uctili tuto památku, 
zajistil Městský obvod Martinov generál-
ní opravu tohoto památníku včetně jeho 
okolí spočívající v očištění památníku 
a pozlacení nápisů, opravy přístupového 
chodníku položením zámkové dlažby 
a opravy schodiště. Dále bude provedena 
likvidace stávajících dřevin dle rozhodnu-
tí odboru životního prostředí Magistrátu 
města Ostravy, založení nového trávníku 
a výsadba nových dřevin podle projektu 
včetně mulčování. 

Realizace bude zahájena ještě v le-
tošním roce s předpokladem dokončení 
do 31. března 2005. Provedením těchto 
prací je pověřena fi rma „Sadové úpravy 
a ekologické stavby“, s. r. o. se sídlem 
v Ostravě-Nové Vsi a jejich celková 
cena  činí cca 70 000 Kč.

Protože doposud se památník pad-
lých opravoval a částečně se upravo-
valo i jeho okolí pouze svépomocí, 
vlastními zaměstnanci ÚMOb Marti-
nov, přistoupil Městský obvod Mar-
tinov tentokrát k celkové generální 
opravě tak, aby v roce šedesátiletého 
výročí byl památník zveleben a při-
praven k důstojnému připomenutí této 
události.

Šárka Lyčková
tajemnice ÚMOb Martinov

Rada městského obvodu Martinov
R O Z H O D L A 
- o pronájmu nebytových prostor včetně části 

hospodářské budovy a o pronájmu přilehlého 
pozemku v Ostravě-Martinově, Na Svobodě 
3139 panu Miroslavu Černému za účelem 
provozování hostinské činnosti po podané 
výpovědi z pronájmu panem Jiřím Kučerou

- o zaslání výzvy k podání nabídek na realizaci 
stavby „Cyklistická trasa T v úseku ulice Na 
Pastvisko“ směrem k řece Opavě

- neposkytnout fi nanční příspěvek na činnost 
v roce 2004 Charitě Ostrava

- o zadání realizace stavby „Cyklistická trasa T 
v úseku ulice Na Pastvisko“ fi rmě Ing. Vác-
lav Michalík, Ostrava-Stará Bělá

- o bezúplatném nabytí daru „Projektová doku-
mentace na vybudování přechodu pro chodce 
k fi rmě HRUŠKA přes ulici Martinovskou“ 
od fi rmy Hruška v ceně 35 tis. Kč

- neprominout pohledávku penále za pozdní 
úhradu faktur fi rmě WEISS INTERIER

- o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo na vy-

pracování projektové dokumentace „Dešťové 
kanalizace“ z důvodu zvýšení sazby DPH

- prominout pohledávku penále za pronájem po-
zemku v ZO Na Mlýnku z důvodu, že platba byla 
omylem nájemce provedena na jiné číslo účtu

P O Ž Á D A L A 
- Radu města Ostravy o vydání souhlasu s na-

bytím části pozemku parc. č. 3432/4 (komu-
nikace podél SBD Na Svobodě) bezúplatným 
převodem od ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových

S C H V Á L I L A
- termíny schůzí obvodní rady a zasedání 

obvodního zastupitelstva na období září až 
prosinec 2004

- 3. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. září 2004 v celkové výši 
3,78 % schváleného upraveného rozpočtu na 
rok 2004

N E S C H V Á L I L A
- Dohodu o spolupráci při realizaci a správě 

pojistné ochrany s fi rmou FIXUM a. s.
(Pokračování na straně 2)

Z jednání Rady městského obvodu Martinov
za období červenec–říjen 2004

°



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 182

(Pokračování ze strany 1)
V Z A L A   N A   V Ě D O M Í 
- likvidační protokol neupotřebitelného majet-

ku Městského obvodu Martinov 
- údaje Úřadu práce v Ostravě o míře neza-

městnanosti k 30. červnu 2004 s tím, že 
v městském obvodu Martinov je nezaměstna-
nost 9,8 %, což představuje 3. místo s nejnižší 
nezaměstnaností v Ostravě

- soupis dlužníků vůči Statutárnímu městu 
Ostrava – Městskému obvodu Martinov 
k 30. srpnu 2004 v celkové výši 108 tis. Kč

- dopis nájemce pozemku v ZO Na Mlýnku ve 
věci odvolání ke způsobu výpočtu nájemného 
za pronájem pozemku s doporučením, aby si 
nájemce nechal tento pozemek zaměřit

S O U H L A S I L A
- s prodloužením smlouvy o užívání veřejného 

prostranství za účelem provozování NON 
STOP prodeje potravin, zatím do 30. září 2004

- se zřízením úplatného věcného břemene ve 
prospěch SME, a. s. za účelem výstavby 
podzemního kabelového vedení k výstavbě 
bytových domů na ulici Přední padělky za 
jednorázovou úplatu 150 Kč za 1 bm trasy

- s umístěním stavby chatky v ZO Na Svobodě 
a staveb zahradních chatek v ZO Rozkvět 

z hlediska Územního plánu města Ostravy
- s předloženou doplněnou projektovou do-

kumentací k investičnímu záměru stavby 
„Přístavba truhlářské provozovny firmy 
WEISS-plus, Ostrava-Martinov“

- s umístěním přípojek inženýrských sítí 
a vstupem na chodník podél ulice Martinov-
ská u domu č. p. 3031 s podmínkou, že po 
dokončení stavby bude chodník uveden do 
původního stavu

- s úpravou územního plánu města Ostravy 
spočívající v úpravě funkční plochy „Byd-
lení individuální“ na úkor funkční plochy 
„Orná půda“ na pozemku parc. č. 3205/10 
s podmínkou změny i na pozemcích parc. 
č. 3205/8 a 3205/2 a bude zajištěno napojení 
na sítě a komunikaci

-  s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene v rámci stavby „Optická trasa Ostrava 
(centrum) – Poruba“ za jednorázovou úplatu 
150 Kč za 1 bm trasy

-  s prodloužením doby trvání umístění chatky 
v ZO Plesenka na dobu trvání stavby, nejdéle 
však 10 let od podání žádosti

- s provedením vnitřních stavebních úprav v ob-
jektu restaurace MAXIM, Na Svobodě 3139

- s umístěním „RR technologie“ Českých radi-
okomunikací v prostorách Radnice Martinov 
sloužící k připojení telefonních stanic ÚMOb 
Martinov do systému rádiového přenosu

S T A N O V I L A
- počet zaměstnanců ÚMOb Martinov na IV/Q 

2004 v počtu deset včetně tří zaměstnanců 
údržby veřejných prostranství

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov
S C H V Á L I L O 
- přehled výsledku hospodaření Městského 

obvodu Martinov za období od 1. ledna do 
31. srpna 2004

- zásady pro sestavování rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2005

- zásady pro sestavování rozpočtového výhle-
du Městského obvodu Martinov na léta 2006 
až 2008

Z jednání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
v září 2004

Dne 5. a 6. listopadu 2004 budou probíhat 
v naší republice volby, a to do 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů. 
V územním obvodu Ostrava-Martinov se 
uskuteční, na rozdíl od některých jiných 
městských obvodů v Ostravě, pouze volby 
do zastupitelstva Moravskoslezského kraje, 
což pro martinovské voliče znamená, že se 
nebudou vydávat voličské průkazy a ani jiní 
voliči nebudou moci ve zdejším okrsku na 
voličský průkaz hlasovat. Bude se volit 65 
zastupitelů a je možno vybírat z 21 politic-
kých stran, politických hnutí a koalic. 

Konkrétně byly v našem kraji zaregis-
trovány kandidátní listiny těchto politic-
kých stran: 
Občanská demokratická strana
Strana zdravého rozumu
Pravý Blok – strana za ODVOLATELNOST 

politiků, REFERENDA a PŘÍMOU de-
mokracii WWW.CIBULKA.NET

Komunistická strana Čech a Moravy
Křesťanská a demokratická unie – Česko-

slovenská strana lidová
Koruna Česká (monarchistická strana 
Čech, Moravy a Slezska)

Česká strana sociálně demokratická
Národní sjednocení
Strana zelených
Strana pro otevřenou společnost
SVOBODNÍ
Evropští demokraté
Republikáni Miroslava Sládka
Helax – Ostrava se baví
Občanská demokratická aliance

Strana práce
Unie svobody – Demokratická unie
politických hnutí:
NEZÁVISLÍ
SNK sdružení nezávislých
České hnutí za národní jednotu
a koalice: 
Morava

Volit bude moci každý státní občan ČR, 
který alespoň druhý den voleb (tj. 6. listopa-
du 2004) dosáhne 18 let věku a je přihlášen 
k trvalému pobytu v územním obvodu. 
Překážkou může být v tomto případě pouze 
zákonem stanovené omezení osobní svobo-
dy z důvodu výkonu trestu odnětí svobody 
nebo z důvodu ochrany zdraví lidu, zbavení 
způsobilosti k právním úkonům a dále výkon 
základní nebo náhradní vojenské služby 
(pokud to vyžaduje bezpečnost státu).

Všichni voliči budou o době a místě 
konání voleb a dalších skutečnostech dů-
ležitých k zajištění řádného průběhu voleb, 
prokazování totožnosti a státního občanství 
informováni starostou městského obvodu 
zákonem stanoveným způsobem (zveřejně-
ním oznámení na úřední desce) v termínu do 
21. října 2004 a nejpozději do 2. listopadu 
2004 obdrží hlasovací lístky, které budou 
k dispozici i ve volební místnosti. Rovněž 
platí, že volič, který se nemůže, zejména 
ze zdravotních důvodu, dostavit k hlaso-
vání před okrskovou volební komisi, může 
požádat, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, ale pouze v územním obvodu 
daného volebního okrsku. 

Listopadové volby V Ostravě 
jsme mladí

V  době, kdy se hovoří o neustálém stárnutí 
populace, přinášíme pro Vaši informaci aktu-
ální údaje o průměrném věku občanů města 
Ostravy v jednotlivých městských obvodech 
seřazené od nejmladších po nejstarší. Jak 
vyplývá z tabulky, patří Martinov ve věkovém 
průměru občanů Ostravy k těm mladším a zau-
jímá v celkové statistice 4. místo s o 0,73 roku 
nižším věkovým průměrem, než je celkový 
věkový průměr všech Ostravanů.

Vítkovice 36,74
Ostrava-Jih 37,41
Nová Ves 37,78
Martinov 38,65
Moravská Ostrava a Přívoz 38,99
Slezská Ostrava 39,22
Michálkovice 39,22
Radvanice-Bartovice 39,25
Proskovice 39,42
Plesná 40,00
Polanka nad Odrou 40,18
Nová Bělá 40,47
Stará Bělá 40,48
Svinov 40,52
Hrabová 40,66
Pustkovec 40,71
Petřkovice 40,82
Lhotka 40,86
Hošťálkovice 41,22
Mariánské Hory a Hulváky 41,36
Krásné Pole 41,87
Třebovice 42,10
Poruba 42,26
Ostrava celkem 39,38



3MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 18

• 1. července 1960 se Martinov stal místní 
částí města Ostravy, po zrušení okresu 
Ostrava-venkov. V obci byl zrušen míst-
ní národní výbor a občanské záležitosti 
vyřizoval občanský výbor, jehož prvním 
předsedou byl pan Antonín Vraník.

• Během roku 1960 na ploše 20 hektarů 
v lokalitě „Dlouhý díl“ byla započata 
výstavba Potravinářských závodů Marti-
nov, kterou prováděly Průmyslové stavby 
Gottwaldov (Zlín).

• 12. října 1961 v restauraci „U Besucha“ 
na ustavující schůzi byla založena místní 
organizace Československého svazu za-
hrádkářů a ovocnářů (ČSZO).

• Během roku 1961 byl v obci založen Klub 
důchodců, jehož členové se od svého zalo-
žení pravidelně schvázejí ve společenské 
místnosti martinovské hasičské zbrojnice.

• 17. října 1963 byly v Potravinářských 
závodech jako první do provozu uvedeny 
mrazírny.

• V roce 1964 byla zahájena výstavba 
Ústředních dílen DP Ostrava v Martino-
vě geodetickými pracemi, a vybudováno 
hřiště Na Svobodě.

• 19. března 1965 byla v areálu Potraviná-
ských závodů otevřena pro zaměstnance 
závodní prodejna.

• Během roku 1965 byla v obci provedena 
výstavba veřejného vodovodu a kanali-
zace. Martinov byl připojen na městskou 
vodovodní síť.

• V letních měsících 1967 byla provedena 
generální oprava zvonice-kapličky. Mezi 
občany na opravu bylo vybráno 3 395 Kč 
a Obvodní národní výbor v Porubě na 
opravu věnoval 5 000 Kč.

• 28. října 1968 při slavnostním shromáž-
dění k 50. výročí ČSR byla před hasičskou 
zbrojnicí vysazena lípa.

• Během roku 1968 byla dokončena 
výstavba Ústředních dílen DP Ostrava 
zahrnující: centrální objekt údržby, 
ústřední sklady, závodní jídelnu s kuchy-
ní, administrativní budovu, komunikace 
a kolejiště v obvodu.

• 15. června 1969 byla zahájena pravidel-
ná tramvajová linka č. 4 z Martinova do 
Ostravy.

• 8.–9. prosince 1972 se mladí martinovští 
hasiči jako reprezentanti mladých zúčastnili 
druhého sjezdu Požární ochrany v Praze, 
kde pronesli k delegátům sjezdu zdravici za 
mladé požárníky z celé republiky.

• Během roku 1972 Masokombinát Marti-
nov zpracoval 45 000 kusů skotu, 180 000 
vepřů, 13 000 telat. Toto množství ne-
stačilo pokrýt celkovou potřebu surovin 
masokombinátu.

• V roce 1973 byla ukončena výuka dětí 
v místní obecné škole s posledním jejím 
ředitelem panem Zdeňkem Hrůzou.

• 19. září 1974 byl proveden demoliční 
odstřel budovy bývalé obecné školy č. 60 
(později obecního domu) v Martinově.

• V říjnu 1974 se uskutečnila v prostorách 
bývalé obecné školy k 550. výročí Mar-
tinova výstava dostupných dokumentů, 
dobových fotografií, nářadí a náčiní. 
Výstavu navštívilo 671 lidí.

• Během roku 1974 byla provedena plyno-
fi kace Svobody (nyní ulice Na Svobodě) 
a provedena generální oprava komunikace 
přes obec (nyní Martinovská ulice) s ab-
solutním vyloučením dopravy.

• V letních měsících 1976 byla započata 
výstavba prodejny potravin v místě bý-
valé obecné školy. Objekt byl postaven 
v akci „Z“ za přispění místních občanů. 
Kolaudace prodejny byla provedena 
v roce 1978.

• Na jaře 1978 byla započata výstavba bu-
dovy mateřské školy, která byla budována 
jako závodní mateřská škola Masokombi-
nátu Martinov. Výstavba byla ukončena 
v roce 1981.

• 1. ledna 1980 žilo v Martinově 872 
obyvatel. Průměrný věk občanů činil 
37,4 let.

• 4. ledna 1982 byl zahájen provoz v nové 
budově mateřské školy, do které bylo 
ve školním roce 1981/1982 zapsáno 70 
dětí. 

• 23. října 1988 na krmášovou neděli hořel 
sloh slámy patřící JZD. Požár lokalizovalo 
10 hasičských sborů z okolí.

• 26. listopadu 1990 se Martinov stal 
městským obvodem Ostravy. V Marti-
nově žilo 1095 obyvatel. Průměrný věk 
byl 34,2 let.

• 4. prosince 1990 byl na první schůzi 
patnáctičlenného obvodního zastupi-
telstva starostou Martinova zvolen pan 
Josef Plaček, který funkci vykonává 
doposud.

• 1. června 1991 zahájila svou činnost 
v Martinově fi rma Hruška, spol. s r. o.

• 29. srpna 1991 navštívil městský ob-
vod Martinov premiér ČR Petr Pithard 
spolu s primátorem Ostravy Ing. Smej-
kalem.

• V září a říjnu 1991 byla svépomocí vy-
budována zastávka autobusů linky č. 51 
„U Hůry“ (kolaudace byla provedena až 
v dubnu 1992).

• 15. listopadu 1991 byla v areálu Potra-
vinářských závodů Martinov otevřena 
prodejna masa a masných výrobků. Inte-
riér prodejny vybavila zahraniční fi rma 
Laska.

• 1. ledna 1992 se Masokombinát Martinov 
stal akciovou společností.

• V dubnu 1992 byla zahájena plynofi kace 
Martinova ve vsi, kterou provedla fi rma 
Homola z Krásného Pole.

• Během roku 1992 byla založena podniko-
vá spořitelna v Masokombinátu Martinov 
a zřízena v budově ředitelství pobočka 
Agrobanky.

• V roce 1993 byla provedena rekonstrukce 
ordinace všeobecného lékaře v budově 
martinovské radnice za 53 000 Kč.

• 13. září 1993 majitel prodejny potravin na 
návsi ukončil prodej a prodejnu uzavřel.

• V dubnu 1994 začala v ulici Na Svo-
bodě výstavba splaškové kanalizace za 
9 000 000 Kč. Výstavba byla ukončena 
v roce 1996.

• V říjnu 1994 se uskutečnilo první setkání 
seniorů-jubilantů z Martinova, které se 
koná již každoročně.

• 11. dubna 1995 byl Radou města Ostravy 
schválen znak a prapor Martinova.

• 22. října 1995 se konalo svěcení symbolů 
Martinova a vysvěcení zvonice-kapličky.

• 1. dubna 1996 propustila Mlékárna Mar-
tinov (po opakované neúspěšné privatiza-
ci) 200 zaměstnanců z důvodu likvidace 
závodu.

• 15. září 1996 byla zahájena výstavba splaš-
kové kanalizace v Martinovské ulici.

• Během roku 1996 byla provedena vý-
stavba chodníku v Martinovské ulici. 
Firma Hruška, spol. s r. o. zakoupila 
objekt skladu Textilu Ostrava v Marti-
nově a před martinovskou radnicí bylo 
vybudováno parkoviště pro osobní au-
tomobily.

• V červnu 1998 byla zrušena prodejna 
s potravinami, drogistickým zbožím a po-
třebami pro řezníky, provozovaná Maso-
kombinátem Martinov.

• V březnu 1999 byly v ulici Na Svobodě 
zabudovány tři retardéry (umělé hrboly) 
a ulice byla opatřena patřičnými doprav-
ními značkami.

• V květnu 1999 byla na Martinovské ulici 
v Martinově otevřena vekoprodejna potra-
vin Big Billa.

• V polovině října 1999 byla dobudována 
cyklostezka v katastru Martinova, která je 
částí Jantarové stezky.

• V dubnu 2000 byla započata rekonstruk-
ce ulice Na Svobodě, kterou provedla 
firma Ing. Václava Michalíka ze Staré 
Bělé. Celková rekonstrukce si vyžádala 
5 325 000 Kč.

• V listopadu 2000 podaly čtyři fi rmy ke 
Krajskému soudu v Ostravě návrh na 
konkurz Masokombinátu Martinov. 11. lis-
topadu 2000 byl Masokombinát Martinov 
dán do konkurzu.

• 31. prosince 2000 žilo v Martinově 
1089 obyvatel (z toho 581 žen) ve 218 
rodinných domech s 396 byty a v šesti 
bytových domech se 158 byty. Průměrný 
věk občanů Martinova byl 37,42 let.

Mgr. Jan Kubica

KALENDÁRIUM 
novodobé historie Martinova (1960–2000)



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 184

Redakční rada: šéfredaktor: Mgr. Jan Kubica, redaktoři: MUDr. Magda Bošotová, Vlasta Plačková, Šárka Lyčková
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava – Městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00  Os tra va-Martinov

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822

Dne 13. 8. 2004 pořádal hasičský sbor 
v Martinově velké noční cvičení v požárním 
sportu v kategorii mužů a žen. Zúčastnilo se 
24 družstev mužů a 5 družstev žen z okresu 
Ostrava, Opava, Nový Jičín. Noční cvičení 
se koná na neosvětlené trati, to znamená, že 
veškeré úkony po celé trati se konají za tmy, 
aby se ukázala preciznost umění jednotlivých 
družstev v případě potřeb při zásahu u požáru 
kdekoliv v terénu, v kteroukoliv denní i noční 
hodinu. 

Ten, kdo se přišel podívat na soutěžící druž-
stva, určitě nelitoval, soutěžní týmy opět před-
váděly výborný sport se skvělými časy. Muži 
i ženy jeli na dvě hadice B a dva proudy po dvě 
hadice C. Čekal se velký souboj jak mezi muži, 
tak i ženami, a to se taky uskutečnilo. Ten, kdo 
vydržel z řad diváků, a bylo jich i přes krátkou 
nepřízeň počasí, kdy začalo pršet, mnoho, byl 
určitě s průběhem soutěží spokojen.

K vidění byly skvělé časy, kdy vítězné 
družstvo ze Svinova dosáhlo času 15,86 sec., 

druhé družstvo z Bolatic s časem 16,20 sec., 
třetí Pustkovec  s časem 16,29 sec., čtvrté 
družstvo Vrbice času 16,32 sec., pátý Píšť 
času 17,20 sec., šestý Martinov II s časem 
17,58 sec.

V družstvech žen zvítězilo družstvo z Mar-
tinova časem 19,53 sec., druhé bylo družstvo 
Třebovic s časem 22,13 sec. a třetí Bobrovníky 
23,72 sec. 

V družstvech mužů bylo šest družstev 
diskvalifi kováno, žel mezi nimi i družstvo 
Martinova I. Z družstev žen byla dvě družstva 
diskvalifi kována, a to z důvodu nesplnění ně-
kterého úkonu, a to rozpojení hadic, prasklé 
hadice, nenasání vody a podobně.

Soutěž probíhala v družné pohodě, žhavě 
naladěném soutěžním elánu. Důležité bylo, že 
během soutěže nedošlo k žádnému úrazu, i když 
na bezpečnost dohlížely členky Červeného kříže 
z Martinova, za což jim patří vřelý dík. 

Velké poděkování patří fi rmě HRUŠKA 
a panu Karlu Hruzíkovi za umožnění a velkou 

pomoc při zajištění této velké sportovní akce 
v jejich areálu. 

Ke zdaru této sportovní akce přispělo také 
bohaté občerstvení ve stáncích, kde obsluhovaly 
členky družstva žen, mužů i veteránů. Při této 
akci nadále vypomohl přistavením vozidla 
AVIA pan Bohuslav Křenek a Václav Besta, 
který dodal pivo pro občerstvení, diskžokej 
pan Malyška, který se staral o hudební dopro-
vod a skvělou náladu, a ZD Poruba uvolněním 
louky.

I přes některé drobné organizační nedo-
statky můžeme tuto akci hodnotit jako velmi 
zdařilou.

Výbor SDH  v Martinově děkuje všem, 
kteří se zúčastnili, organizovali a vypomohli 
jakýmkoliv způsobem při zajištění této akce, 
všem divákům za sportovní povzbuzování 
soutěžících, sportovním družstvům za vzor-
né vystupování a dík patří všem, kteří fandí 
tomuto sportu.

Zdeněk Kudělka za výbor SDH Martinov

První velké noční cvičení v požárním sportu v Martinově



POZOR
Šance pro Vás a Vaše děti

Stát chce snížit státní podporu na 
stavební spoření!

Nepřipravte se o výhody stavebního spoření, 
informujte se v nové kanceláři Oblastního ředitelství 

HYPO stavební spořitelny 
v Ostravě-Porubě, ul. Hl. třída 678

(naproti nákupnímu středisku Hruška)
Přijďte se k nám informovat, my Vám zajistíme 

státní podporu do budoucna na 5 až 10 let 
ve výši 4 500 Kč ročně.

Získáte cenné rady a doporučení, jak bezpečně 
a nejvýhodněji nechat vydělávat své peníze.
Zisk z Vámi uložených pravidelných vkladů 

na Váš stavební účet stavebního spoření 
může být až 67 500 Kč.

Navštivte nás: 
na ul. Hl. třída 678, Ostrava-Poruba

Volejte nám:
596 914 154 • 603 511 600 • 603 958 388

Jednejte rychle, než Vás překvapí zákon 
o stavebním spoření!



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 186


